- CHRYSALUS. Quid est? 995
 Non prius salutem scripsit?
 NICOBULUS.
 Nusquam sentio.
 CHRYSALUS.
 Inde a principio iam impudens epistulast.
 Non dabis, si sapias. Uerum si das maxime,
 Ne ille alium gerulum quaerat, si sapiet, sibi;
 Nam ego non laturus sum, si iubeas maxime. 1000
 Sat sic suspectus sum, quom careo noxia.
 NICOBULUS.
 Aesculta porro, dum hoc, quod scriptumst, perlego.
 "Pudet prodire me ad te in conspectum, pater;
 Tantum flagitium te scire audiui meum,
 Quod cum peregrini cubui uxore militis." 1005
 Pol haud derides; nam ducentis aureis
 Philippis redemi uitam ex flagitio tuam.
 CHRYSALUS.
 Nihil est illorum, quin ego illi dixerim.
 NICOBULUS.
 "Stulte fecisse fateor; sed, quaeso, pater,
 Ne me in stultitia, si deliqui, deseras. 1010
 Ego animo cupido atque oculis indomitis fui;
 Persuasumst facere, quous me nunc facti pudet."
 Prius te cauisse ergo quam pudere aequom fuit.
 CHRYSALUS.
 Eadem istaec uerba dudum illi dixi omnia.
 NICOBULUS.
 "Quaeso, ut sat habeas id, pater, quod Chrysalus 1015
 Me obiurgauit plurimis uerbis malis
 Et me meliorem fecit praeceptis suis,
 Ut te ei habere gratiam aequom sit bonam."

996. CHR. om. B. NIC. om. Da. 997. which Acid. transposes after 1002 in *libri*. impudens BC. impudens D. epistula est F. epistola est *reliqui*. 998. Nodabis D. sapis Ca. sapes Cb. maxime B. 999. gerulum C. querat BC. 1000. non *sup. scr.* B. maxime B. 1001. cum *libri*. 1002. scriptum st B. scriptum est *reliqui*. 1003. NI. CD. EPLA. B. conspectu B. 1004. flagicium C. sciui audirei D. sciuire audiuire C. 1005. multis C. 1006. NIC. B. haud *libri*. 1008. Nil C. illi om. Da. *sup. scr.* Db. 1009. EPLA. B. fetis se Da. fecisse Db. queso BC. 1010. stultia C. ^sulti. cia Da. 1012. Persuasum st B. persuasum est *reliqui*. quoinis B. cuius *reliqui*. facti om. C. 1013. NIC. B. CHR. De. te cauisse *libri*. equum B. aequum C. equum D. 1014. illi dixi *libri*. 1015. EPLA B. Queso BCD. chrisalus B. 1016. Me *libri*. Med Bothe, R. plurimis CD. plurimis *reliqui*. 1017. praeceptis B. 1018. te ei *libri*. ei te R. equum B. aequum *reliqui*.

CHRYSALUS.

Estne istuc istie scriptum?

NICOBULUS.

Em specta, tūm scies.

CHRYSALUS.

Ut, qui deliquit, supplex est ultro omnibus!

1020

NICOBULUS.

“Nunc si me fas est obsecrare abs te, pater,
Da mihi ducentos nummos Philippos, te obsecro.”

CHRYSALUS.

Ne unum quidem hercle, si sapias.

NICOBULUS.

Sine, perlegam.

“Ego ius iurandum verbis conceptis dedi,
Datum id me hodie mulieri ante vesperum,
Prius quam a me abiret. Nunc, pater, ne perierem,
Cura atque abduce me hinc ab hac, quantum potest.
Quam propter tantum damni feci et flagiti.
Cane tibi ducenti nummi diuidiae fiant;
Sescenta tanta reddam, si uiuó, tibi.
Uale atque haec cura.” Quid nunc censes, Chrysale?